

	Прим.	2013 г.	2012 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		26 335	60 209
С корректировкой на:			
Износ основных средств и амортизацию нематериальных активов		13 227	14 287
Восстановление резерва, связанного с затоплением рудника	21	(1 000)	-
Чистый убыток от выбытия и списания основных средств	31	448	993
Списание внеоборотных активов, предназначенных для продажи, до справедливой стоимости за вычетом затрат на продажу и обесценение основных средств, переклассифицированных во внеоборотные активы, предназначенные для продажи	31	-	1 582
Списание депозитов в ЗАО КБ «Евротраст»	31	1,085	-
Начисление резерва под обесценение дебиторской задолженности	31	22	66
Изменение резервов – нетто	20	1 434	(1 702)
Убыток от списания чистых активов ЗАО «БКК»	12, 31	83	-
Прочие финансовые доходы и расходы – нетто		5 858	(1 886)
Прибыль по курсовым разницам – нетто	32	(1 052)	(1 171)
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности до изменения оборотного капитала		46 440	72 378
Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности		2 685	(2 995)
(Увеличение)/Уменьшение запасов		(605)	488
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		5 440	902
Увеличение прочих налогов к уплате		83	348
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности		54 043	71 121
Проценты уплаченные	22,23	(8 709)	(6 691)
Налог на прибыль (уплаченный)/возмещенный из бюджета – нетто		(5 841)	(9 947)
Итого чистые потоки денежных средств от операционной деятельности		39 493	54 483
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение нематериальных активов		(392)	(143)
Приобретение основных средств		(13 255)	(12 419)
Поступления от продажи основных средств и внеоборотных активов, предназначенных для продажи		61	610
Продажа прочих финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости с отнесением изменений на счет прибыли или убытка		4 080	1 683
Приобретение ассоциированных компаний	14	(41)	-
Приобретение дочерних компаний, за вычетом приобретенных денежных средств	6	(130)	-
Приобретение прочих инвестиций	41	(478)	-
Уменьшение/(увеличение) остатка денежных средств с ограничением использования и депозитов		8 915	4 729
Проценты полученные		2 825	2 114
Итого потоки денежных средств, полученных от/(использованных в) инвестиционной деятельности		1 585	(3 428)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение кредитов и займов	22	(153 737)	(16 368)
Поступление кредитов и займов	22	173 355	33 291
Оплата комиссии за синдицирование и другие финансовые платежи	22	(1 275)	(431)
Поступления от выпуска облигаций	23	20 293	-
Поступления по производным финансовым инструментам	24	2 743	2 914
Выплаты по производным финансовым инструментам	24	(693)	(589)
Выкуп собственных акций		(81 667)	(17 338)
Платежи по финансовой аренде	32	(49)	(48)
Дивиденды, выплаченные акционерам Компании		(13 564)	(28 029)
Итого потоки денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(54 594)	(26 598)
Влияние изменений валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		1 855	(1 796)
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(11 661)	22 663
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	18	42 104	19 441
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	18	30 443	42 104